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І Cf.■ ■до кплю от стішу іицювш, ти не кине.у вінніпегеькому Укрвімеько- 
му Робіт*чому Домі після лі-

Окрім нових сценічних ма
мин. набуто теж нові артистич
ні декорації, що тільки цього 
тижня спроваджено до Вінні
пегу. Одним словом — сцена 
УР.Д. у Вінніпегу на найбли- 
ШНЙ зимовий сезон усунула 
свої давні недостачі і глядачі 
побачать її обновленою. На 
діємося що робітнича публи- 
ка міста Вінніпегу як найчи- 
сленніше відвідуватиме підпри
ємства в У.Р.Д, а навіть в най- 
6 лиш у суботу підчас представ
лення ‘Тарас Бульба' переко
нається в нових технічних здо

413 «ІДТК Ш. —
о практикою в вяпв-
г. Шкап I MomtMuL <Ш **в ГіГАЗЕТУ. On.

зимовий музичний соом, ж В 1 Чимало приїхало 
І боту до Флацдрес. Чеаалп до во- 
луднв ма трон, внтрачуючм останні

ма лісову ро- СШс: — set SELKIRK ATE.
- H 323

-_382 ALFRED AVE.
ПЕРШОРЯДНІ УКРАТНСЬНІ КРАВЦІ
J іаходпь д0*нас особисто? аз" пговжцппишДГд»

BUSY* * DKMKIW
Сом. JARVIS AVE.. - WINNIPEG. MAN.

ивАблнщу суботу 20. жовтня 
починається театральний, і

!
в "Уар Роб Вістах-

ІЗ СТІВ-
мої газети Жінвідділу у Віинівсгу. 
хочу сказати і приводу неї критики 
пару слів. Товариш, що написав то 
критику, певно не брав справи се
рйозно. бо низ une. то ве писав би ме
то. Що у нашій Газеті е недостачі 
— ми це знаємо, але що товариш, 
ввий знає, ак повинна стінна газета 
внтлндатм, ніколи не прийшов і не

Прочнп
з 8. жовтні замітки й Гроші у місцевого сторвнвд Десь 

вже по полудні над'їхав трон, забрав 
хепкі наші пакунки, а МИ му сіли йти 
піхотою кількадесят, миль. Досить

цього приводу хочемо сказати 
декілька слів про саму сцену 
У.Д.Д. у Вінніпегу.

В минулих роках Вінніпег-, 
ська робітнича сцена, одна з 
найбільших (українських), з 
Канаді, мала чимало недостач. 
Своєю величиною вона рівня
лася з театральними сценами, 
але своїм технічним приладдям 
невідповідала своєму розміро
ві. Недостачу найконечиішого 
приладдя, ріжних сценічних ма
шин, відчували так ті, що гру
ли на сцені, як і ті, що 6>‘ли 
глядачами на салі, 
годні вінніпегська сцена У.Р.Д, 
може похвалитися, що за е- 
стДниє літо вона придбала ба
гато нового. Перше всего на
буто і вставлено нове елєктрич 
не приладдя по останньому 
слові техніки. Друге — набу
то і вставлено спеціальну елек
тричну машину, звану *диме- 
ром‘, що стягає світло і під
час гри робить на сцені непо
мітно для глядачів з дня вечер 

навпаки — з ночі сві-

W1XXEPKG. MAN.. CANADA

114 MAIN STRUT.
ма-ж їдкую сердечно опікунці, юрмі 
А. Бізнар і товаришці А Притулі за 
їхню оперу працю для мене.

тяжко заробляємо ті цента, не доїда
ємо, я лахмітті ходимо й тільки опла
чуємо дорогу з одного місця в друге.

П. Блокуй. .
КРАВЕЦЬКА РОБІТНАЗофія Минула. otfpmwii. осінні убрмш, сутеРобимо до
ої мохи з

чне І за вдіЗжпеемввмо роботу нп ручимо.

A. CHOMA — 667 SELKIRK AVI. — wmiNIPBO, МАК.
Шумейкер. Онт.

показав нам, але написав про нас тим, що пють. Дна 2. серпня я нооА дерево а май
ні Кидаючи дерево в долижу, не за
вваж** я, що а ньому був забнТий 
цвях. Цвях той зачіпні мене за полу 
одягу * потягнув в долину. З 15 фі- 
тіа волікло мене оте дерево за собою 
обтовкаючи мною о каміння. Я му- 

И тут Р.

до газета, зробив не по товарпськ*. 
Ми самі працюємо у свому відділі і 
своїй газеті Ми робимо помилки, 
багато справ не виконуємо так, *к 
треба виконувати і не масно навіть 
інструктора, щоб показав нам

бутках нашой сцени.
Наприкінці ще слово до тих 

українських робітників і робіт
ниць міста Вінніпегу, що мають

Оттаво. От.

ЗМОВЛЯЙТЕ ТЕАТРАЛЬНІ
тдручнш.

В *Укр. Роб. Вістах" був поміщений 
допис Теноренка "Самі себе обманю- 

В тому дописові Тенорейко

ДР. ПОСИП МЕГАС
раціїяого лічежвш недуг 

ОПЕРАТОР, ЛІКАР. АКУШЕР.
Найновші* .кс-рєй машина Найно
віші електржчжі НАШИМИ ДО беАОПА-

’ио^аоГ к,тои«*тІ5ЕГ
Телефон 1341

Чи- ють"
виступає проти курців і файочників 

Я цілком погоджуюсь з думками сів акнйсь час лікуватися 
Теноренка. Та попри курення, бродить З.Т. прийшло мені з допомогою $15.00 
чимала частина українсьдого робітии- За оту допомогу, як і опікунам хорих 
цтва в далеко гіршому багні, в піян- за відвідування мене, я щиро дякую.

И. Гарасинів.

охоту брати участь чи то в хо
рі, чи в драматичному гуртку 
Українського Робітничого "До
му. Впишіться, товариші і то
варишки, до нашого Драм-спів- 
гуртка! Допоможіть своїми До нас дуже мало коли приходить 
здібностями ширити культур- хтось з товаришів на мітіигн, щоб до-
но-освітню працю серед широ-1 no"or™f P"11*"* справах та дати 

.. вказівКТТГ- А тимбільше юхто з то-ких працюючих мас. Не ля- варишів „ Показав нам, „ подіпши.
кайтеся, ЩО ВИ може не ВИВ Я- юшу стінну газету. Тож коли ви 
ЖИТЄСЯ ЯК СЛІД ЧИ ТО В хорі, ЧИ цего, товариші, не зробили, то й не 

ролі підчас представлення, критикуйте.
Впишіться, спробуйте свої си
ли! Вписуватися можете кож
ного вечера чи то на сцені 
У.Р.Д., чи в секретаря Драм- | 
спів гуртка т. А. Білецького. „
Нових членів завше радо віта

ну про це ніхто нічого не напише до 
газети? Чому ніхто не прийде й не 
помаже, що отак має виглядати стін
на газета, чому не піднесе неї спра
ви на зборах, а не критикувати тоді, 
коли вітер віє і нікого нема.

АЛЄ СЬО- На складі Робітничо-Фарнерського 
Видавничого Товариства ножна діста
ти слідуючі театральні підручники, 
які, як своїм змістом, так і формою 
будови драми надаються до всіх ро- 
бітннчо-фармерсьинд^сцсн. 
БЕЗРОБІТНІ, драма на З дії ... 6# 
ПЕРЕД БУРЕЮ, драма на 4 дії
ЮДА, драма на 5 дій .................
МИ І ВОНИ, драма на 2 дії .... 
РОДИНА ЩІТКАРІВ драма на 4 дії .25 
ТЕРНОВИЙ КУЩ, драма на 4 дії .25 
ЗРАДНИК, драма на З дії 
МАНДРІВНИК, драма на 1 дію .. 225 
БАЗАР, драма на 4 дії 
ГАЙВОРОННЯ, драма на 4 дії . . 225 
ГАЙДАМАКИ, поена-песа на 3 дії 225 
ДВА СВІТИ, драма на 4 дії -25
НЕЖДАНИЙ ГІСТЬ, др. на 1 дію .10

Паси найновішого видання:

Edmonton. Alta

ЧИ ВИ ТЕРПИТЕ БІЛЬ 
ВІД НАГНІТКІВ!

Піянствуючн, внтрачують ро»стві.
бітники не дише гроші, вони зовсім 
нищать своє здоровля а то й попов
нюють самовбивства

Еслжнола Онт.
Списів лік для нжгнітків • без-ЛЩиро дякую Г\£. Р.З Т. за допоцо: точний 1 певний. Він припиню*От недавно стався в нас такий ви

падок: Один робітник мав від’їхати j О $21.00, що її отримав за час не- 
до праці в инше місце. Перед від-1 здатності до праці. Я потовк був два

пальці в лівій руці

.75 біль раптово, після чого зараз ді
ла® на знищення кжгніткж. 25 цен
тів фляшка. Замовлення висилаємо 
поза місто поштою.

.35

їздом скортіло його піти напитися 
алькоголевої отрути. П одні гроші 
пропив, а решту грошей другі вкрали 
в него. Не маючи за що від’їхати, 
робітник цей скочив у воду й Втопив-

T. Котик.В W. A. STILL225Членкиия Жінвідділу.
Тне DKFKNOABL1 ЬНАНМАСІ.Т

ДІ Пес, Мжн. 225 54 Bond St , Тгапясопд, Man.
Телефоі:: 173НАШЕ МІСЦЕ В РОБІТНИЧИХ 

ОРГАНІЗАЦІЯХ.
чи ніч
танок чи день. Такі машини е 
в кожному більшому театрі, 
але тому, що вони надто кош
товні, віийГпегська сцена аж по 
10-ох роках здобулася на них.

Оцим складаю тиру подяку Г.З.ся.
Р.З.Т. за виплачення мені $11.00 за 

Також складаю иці-
Так це один з тих многих випадків, 

які раз-у-раз трапляються поміж на- час МО€І недуги 
шими робітниками

А скільки то зараз несвідомих й дували мене АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРОру подяку опікунам хорих, що відві-
Еспанола. Онт.

ЄМО. полагоджуе всі справи судові — 
земельні І т. д.
— Адреса: —

До офісу: 520 McInt'-re Block. 
До дому вечером: 377 Garlie* St. 

WINNIPEG. MAN. 
Телефон до офісу: 86 444. 
Телефон до дому: 54 662.

В. Фалібоґа.1. Я хоч старший віком, так недав
ній член Р.З.Т. Немає й року, як я 
записався до тієї запомоювої органі
зації і вже покористувався нею. В 
нашому молоденькому ще відділі ме
ні першому довелося побрати запо
могу з каси Р.З.Т.

Десять місяців тому, як в нас з при
їздом організатора тов. Клибановсько- 
го, заснували віддЬ Р.З.Т. Члени fÿ- 

тра З ЖІНОК ^Підкинула ДИТИН}, тсшньої просвіти віднеслися до нас 
ВСІ Присутні дівчата і ЖІНКИ му- страшно ворожо, називаючи нас біль- 
сить ПІДЧИНИТИСЯ оглядинам шовиками. Деякі гарячі патріоти з

свідомих вже по приватних гавзах 
запиваються й витрачують гріш та 
здоровля? От з ними почати-б кам- 

А то позапива-

.25СКУПАР, комедія на 5 дій .... 
НАИМИТ, комедія на 4 дії ....
НА ПЕРЕЛАЗІ, комедія на 3 дії .. .25 
ЧИЯ ДИТИНА, комедія на 3 дії .. -25 
РЕДАКТОР ФАРМЕРА ком. на 3 дії .25 
КРИК ЗЕМЛІ, драма на 5 дій 
ТАРАС БУЛЬБА, драма на 4 дії .. -25 
ОДНО! НОЧІ, драма на 3 дії .... .25

-25

ПОВІДОМЛЕННЯ.X панію за тверезість, 
ються й горлають пяними голосами 
"Ще не вмерла Україна..."ПІД РУМУНСЬКИМ ЧОБОТОМ. • .25

Сікач. ТОРОНТО, онт.
ПОШУКУЮ української дівчини 

або жінки до хатньої роботи. Платня 
Прошу зголошуватись .

пш- Приходіть масово на КОН-ВЖЕ БУТЛЕҐЕРИ НЕ КРЕДИ- церт-свято для відСВЯткУ-
панн я Міжнароднього Дня

ТУЮТЬ...
ПІЛСУДСЬКИП В РУМУНИ.

Пілсудський, який, як відо
мо, приготовляється до війни 
з Радянською Україною, по
їхав до Румунії нібито на від
починок, Я В ДІЙСНОСТИ, щобі) 
обговорити ПЛИН СПІЛЬНОГО ДІ- 
лання на випадок війни. Свід
чить про це те, що Пілсудський 
виїхав в товаристві генераль
ного штабу і ввесь час був у 
звязку з румунськими ВІЙСЬКО
ВИМИ кругами. Наради між ни
ми є закриті тайною 
з Пілсудським зяви.тися в Бу- 
карешті також французькі ге
нерали Ле Ронд 
Додатково до Румунії їде j 
Польщі шеф канцелярії вій
ськових справ Бек і 
Соколове ький. 
вересня і 1. жовтня заповів 
ністр Аргетояно офіціяльне 
примяття Пілсудського в Бу- 
карешті.

Так то кати приготовляють 
нову різцю для українського 
народа, а їм промощують до
рогу ундівські політики, котрі 
як Луцький в Берліні або Па
ліїв в Празі представляють Ра 
дянську Україну як небезпеч
ного ворога західної культури 
і пактують з її ворогами.

дитини і тому, що не знати ко- Всі театральні підручники, за ви
нятком тих, що ше друкуються, ви- 
силається на замовлення таки негай
но. Хто замовляє більшу скількість,

після угоди, 
на адресу:

М YASZCZYSZYN 
Р О Во* 131

Преси, яке відбудеться в неді
лю, 21. жовтня, в Алгамбра са- 

Корбін, Алта. п. ч. 450 Спадайна Евню. На 
цім святі визначні робітничі ді
ячі будуть говорити про зна- 

' чіння революційної преси. По
чаток в годині 8-ій вечером. 
Вступ вільний.

від 5 примірників вище, дістає велику 
Замісць переписувати ролі,

СІЛЬСЬКОЇ акушерки”. Сейчас І еспанольської Просвіти грозили ново-
вступившим членам Р.З.Т., що вони, 
себто просвітяне, подбають, щоб чле
нів Р.З.Т. прогнала компанія з праці

FoLeviT. Ont
знижку.
замовляйте більшу скількість і не ви
трачу йте часу на переписування ро- 

Заосмотрюйтеся вчасно підруч-

почався цей варварський огляд 
жінок при асистенції жандар
ма. Дівчата і жінки з плачем

ПОШУКУЮ краяна, Івана Філя, з 
села Колодрівки, повіт Заліщмки, Га- 

Приїхав до Канади 1911 р.
В нашій місцевості є дві майні 

Працювало в них чимало робітників 
через два роки. Та що з того? Ба 
гато з них віддавали свої тяжкі заро
бітки бутлегерам, заливаючи свої

личина
В останнє дав про себе знати тому 
чотири роки з Форт Вил ям, Онт. Хто 
знає д<^ він, так прошу повідомити на 
нищу адресу:

лів.в папірні в Еспанолі. 
піддавалися це му нечуваному Та сталося так, що незадовго по 

Одна жінка Кате- тих донощиць ких погрозах, еспаноль-
никами на театральний сезон.

насильству
рина Делега спротивилась цій ська папірня зачала етапувати маши

ни, так, що на шість машин, в руху

Замовлення разом з належитістю 
засилайте на адресу:скорботи. Що заробили робітники, Старанням Робітничої Школи Вправ 

те забрали б\тлеґери. Вони й дава- в Торонто, Онт., відбудеться в неді- 
кредит неодному майне- ^

рові всякого дурманного пиття -в- та- ЛЕННЯ під назвою ТІНИ Г1АСАИКУ. 
кі були щирі...

Та сталося. Зараз майни закриті, 
не працюють. Нема що носити до 
бутлегерів. Немає праці, нема й за
робітку. Це знають бутлегери і вже 
не Дають в борг горівки, не кредиту
ють більше.

A PALAMOW
Port Alice. В Спроцедурі, а звірюка жандарм 

побив її за це по лици і по
дав до суду за протиставлеи- 6ІТНИКІ„

UKRAINIAN LABOR NEWS, 
Cor. Pritchard A McGregor Sts, 

Winnipeg, Man.

А в паріє сьогодня одна машина. ли навіть на
ПОШУКУ Ю свого краяна І Іетра 

Озарука, сина Ілька, з села Незвиш, 
повіт Городенка. Маю важну справу 
до нею. Хто знає, де він, або сам 
особисто хай зголоситься на адресу:

STEVE KOROL 
138 В lev. Ave. W 

Calgary, Alta.

з тим обмеишилося значно число ро- 
Чимале число залишилося 

І знов випало якось так,
і Приходіть масово на це підприємство, 
а певно не пожалуєте. Початок в го
дині 8-ій вечером.

Разом без праці, 
що й не передбачали наші просвітяне.

ня владі.

бо в папірні осталися при праці всі 
НУЖДА СЕРЕД РОБІТНИКІВ члени Р.З.Т. а ті, що хотіли ще не- 
ДЕРЕВООБРОБНОГО ПРО- давно усунути нас від роботи, самі

залишилися без неї.
! їхня Просвіта теж залишила свою 

Майже 44% ЦІЛОЇ поверхні роботу, хоч тііьки й роботи було в
отій Просвіті, що танці та деколи 

от і вся про-

, ВЕЛАНД, ОНТ.ІСТ КИЛДОНАН, МАН.
Цим повідомляється робітництво в 

Іст Килдонан і Елмвуд. що в с;
20. жовтня ц. р., в Укр. Роб. 
драмспівгурток відограє дуже гйрну 
драму зі співами А танцями на 5 дій 

л п н. ПІМСТА ЗА КРИВДУ. В цій
РОБІТНИЧЕ ЗАПОМОГОВЕ Т-ВО йі<ілии<

ПОМАГАЄ СВОЇМ ЧЛЕНАМ! знЯапЖЯТбГ-н^
ські порядки в часі панщини. Вступ 
для старших 35 ц., для дітей 10 il 
Початок в год. 8.30 вечером.

Вертельо
Оцим повідомляємо інтересуючих, 

щоб всякі кореспонденції до відділів: 
ТУРФДім, Жінсекції, Р.З.Т. і Секції 
Молоді від тепер слали не на адресу:

Box 514. Welland. Ont.
але на:

Box 14. Crowlano. Ont.

ПОШУКУЮ брата, Дмитра Нагор- 
няка, який перед двома роками пере
бував в Спокен в Злучених Держа
вах. Пошукую його в справах спад
кових. Моя адреса :

N NAHORNIAK 
Royal Park. Alta.

МИСЛУ. ►ту,
[оміНовоприбувший.кап. 

На день ЗО. Буковини становлять ліси і то
му зрозуміле, що найбільша 
промисловість Буковини це де
ревообробна. На Буковині на- робітники, не повинні так жити у во- 
числюють 102 великих і 55 ма- рожнечі між собою. В нас-же й од

на праця, одні недостатки, один і той

мі- сміховинна виставка
світна праця.

ПОШУКУЮ свого брата, Василя 
Миронкжа (Івана Сисака), з села Ра- 
ранча, повіт Черновець, Буковина. 
Прибув до Канади 1913 року. Пере
бував в Монтреалі. Хто знає, де він, 
або він самий хай зголоситься до: 

TODOR MERONIUK 
5393 Notre Dane W. 

Montreal. Que.

На мою думку, ми, еспанодьські ХТОСЬ вкрав коня і упряж з стайні 
і віз і ярди н пятницю в ночі, 5. жов
тня Кінь середньої ваіи, темно-гні
дий, на, правій передній нозі з переду 
вище копита буду рана, яка ще не 
заросла. На лівій передній лопатці 
є бренд бронки — двгбукві. Задні 
ноги білі по коліна. Віз старий не 
помальований; тільки одно колесо з 
лівого боку помальоване на червоно. 
ато подасі ь вірні інформації — одер
жить добру грошеву нагороду.

A. TKACHUK 
334 Dufferin Ave.

Winnipeg, Man

лих тартаків, в котрих працює 
7,948 робітників, переважно 
Українців - Гуцулів. Ломимо
ТОГО, ЩО ЦЯ ПРОМИСЛОВІСТЬ В зоваНу робітничу родину

останніх роках працює поз

ве ст Торонто, Онт.
V

Не знаходимо слів, щоби зложити 
подяку Г.З. Р.З.Т. за все те, то ми 

1 одержали в часі нашої слабості. Ми 
Т. Котик. осталися без будь якого средства до

П місце наше є в ро-самий ворог 
бітничих організаціях, а бііьше ніде. 
Час вже, щоб творили одну з’органі- ВЕҐРЕВИЛ. АЛТА. І ОКОЛИЦЯ

Подаємо до відома українським жи
телям місі а Вегревил і околиці, що в 

життя. Раз-у-рад слабости навідували четвеР. 25. жовтня, Драмспівгурток
' ,. при віддьіі ТУРФДім у Вегревил ві-

wumn ПІНІ п ПО ПГГГ Нашу рідню. Невелика заробгтня плат- дограе дужс см|шну комедію п. н.
ЖИги І b U*ml ДЛп Utbti ня товариша # батька родини не да- ЧИЯ ДИТИНА?

ли змоги заощадити цента на чорну Приходіть масово, а побачите, як 
Тепер знищений на здоров- ЛІКаР "Ри помочи винаходу перетво

рює старців на маленькі діти.
Початок в год. 8.30 вечером.
Вступ

ПОШУКУЮ старшої жінки, яка-б 
мала доглядати троє дітей, хлопців, 
9, 7 і 5 років віком тоді, коли я буду 
ь роботі. Платня піЛія угоди. Зго
лошуватись до офісу “Українських 
Робітничих Вістей".

ним темпом і підприємці мають 
добру конюнктуру, то робітни, 

eçe скорочують заробітну 
платню і примушують їх пра
цювати 10 ДО 12 годин денно. я працк)ю вже довший час „ цій Ілю працею в різні на морозі, зараз 
Робітники заробляють на день М1СЦЄВ1(СТ| Добре познайомився З опущений власниками фабрики, відда- 
60 ДО 140 левів і Є ПО більший ЖНТ1ЯМ тутешніх робітників та їхнім ний на судьбу долі, вже третий раз 
части незабезпечені в касі ХО- взаїмним відношенням. цего літа, за час шість-місячної сла-

Кожна спроба зорганізх- Кожний з них жне самий для себе, бости, знаходиться в Торонтонськім
робітників V проф-союзи про ДРУГОГО, свого товариша по пра- дженерал шпиталі. Як довго ще ле- Лрамспівгуртк. при від
' j г 'т ці. ніхто не дбає. жатиме там, не знати. От і така старанням Лрамспіві \ртка при ніл

■ , Т11 , . . V- ділі ТУРФДім у Венкувер відбудеться
От недавно прогнали тут з роботи судьба робітника на старші літа. Ко- в су6оту 20. жовтня ц, р., в год. 8.

11 риєм ці викидають З роботи одного робітника, що 10 років працю- ли робітник сильний, годен працюва- вечером, * в Клинтон Гали надзвичай- 
організованих робітників. Так вав вже в того самого працедавця ти, тоді платять за працю стільки, но смішне представлення піл назвою

Прогнав — то прогнав. І ніхто з пра- що не в силі вижити з ріднею, Ко- РЕДАКТОР ФАРМЕРА. >ІІіука ця 
цюючихие слав в його обороні. Кож. ли.ж „слабне, годі про нього ніхто
ний з них так і мірк>є . >1 6е- не дбає. Та я таки не трачу надії, щоби шту ка випала якнайкраще. ІІри-

бо я ще не є безпомічна на світі. Є ходіть всі і переказуйте другим.

кам
Енсонвил. Онт. годину

НА ОТВОРЕННЯ 
СЕЗОНУ В У.РД. У ВІННІПЕГУ!

ГОЛОД І НУЖДА В БЕСА
РАБІЇ.

50 ц. 35 ц. і 15 ц
Комітет

Наслідки сьогорічного н.
врожаю стають з крждим днем 
загрозливішими 
вій частині Бесарабії голої 
прибирає все більші розміри 
поміж селянством. В цих око
лицях цего року не зародив 
ані білий хліб ані кукурудза і 
тому селяни вже тепер печуть 
хліб з полови з домішкою яч
мінної муки. З всіх ОКОЛИЦЬ 
надходять вістки, що селяни 
зі страху перед голодом про
дають свої господарства за пів 
дармо і мандрують до більших 
міст Румунії. Вже місяць то
му виготовила Аграрна Комо
ра Бесарабії меморандум до 
уряду, в котрім проситься у- 
ряд надіслати збіжа для осія
ної сій(5и. До цего часу уіе 
меморандум не полагоджено. 
Зате ходять агенти податкової 
адміністрації по селах і заби
рають останні подушки за по
даток.

Так виглядає положення се
лян найбагатшої колись кра
їни Европн.

ВЕНКУВЕР, Б. к.рих.
вати

В полудне- кінчається невдачою, бо під-
ДРАМАТИЧНОСПІВАЦЬКИИ ГУРТОК ВІДДІЛУ 

ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

---------відіграє —;-------то капіталісти при помочі вла
ди замінюють робітників в за
лежна* і безвільних рабів В СУБОТУ, 20, ЖОВТНЯ 1928 РОКУщо не мене прогнали...

Не знають, шо завтра їх чекає та 
Свій.

те одинока сімя, що опікується нами 
і дбає за своїх дітей та старається 
для них, як рідна мати. ' Цією матірю
є наша робітнича організація, куди і Товариші Робітники і РобітіещІ иі- 

няіа уві мірки землі За цю ми належимо. Ця організація опіку- ста Гемилтону і оиолиіі! Подаємо до 
Ландова - Штихова оголосила аренду платить державі 300 до ТТоп^ае
статтю, в якій подає це, що ш корон, хоча, на цій землі Ч.1СРНІВ, віхвідіє їх підчас" ста- °
вона бачила на Верховині. Ось не вда.10СЯ ій зібрати ані разу;бості допомагає рані й самим хори*. " жовти
уривки з цієї статті : — Дівча- Hj„Koro врожаю. Цього року і « нині не тремчу вже в нещасті, 
та тут віддаються дуже скоро. не маіа чим заплатити аренду. яке мене окружило з маленькими 
Любов перемінюється в нера- при,-ІШОВ екзекутор з жаняар- 4 ма аітьми- що не маюті" шс силн иа 

і лісну роботу Материнством мами щ06и забрати останні
корову. Тому, що корова тіль

не безконечних страждань та ки на половину була її, а дру- 
болю. Працюють вони до у- га
падку, до останньої хвилини село щов випросити, щоб вдо- 
Родять на печі, або в простень- ю МОгла корову продати й за- 
кій постелі за дрисутиости ре-

сама доля.ЯК ЖИВУТЬ НА ЗАКАРПАТТІ. ВЕЛИКИЙ БАЗАР В ГЕМИЛТОНІ. В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ
Член парляментарської комі

сії, яка оглядала Закарпаття, драму на 5 дій І 6 відсіюй М. Стари цького, 
в перерібці М. Ірчана

СУБОТУ,

ТІШ ЇЇІШ1L р.

ВЕЛИКИЙ БАЗАР.
Запрошується всіх місцевих І до-

щрацкжати, але відважно ва- ^^в^чнелшвб-у утасть. 
жу, що я не самітна, а е шд опікою ТомрипІІ й Товаришки! Зробім цей 
організації й сане ота організація Р базар великим, загальдам, щоб він 
З.Т. не опустить дорого мужа, моїх врявбс якнайбільші успіхи.

1 тільки моєї надії

робітімків І робіпваїь

починається нове життя, пов-
“Тарас Бульба” — це прекрасна драма, що від давніх 
років тішиться великих успіхом на сцені українських те
атрів. Змальовано в ній геройську боротьбу козаків в 
17-тому столітті з польською шляхтою і трагедію ко
зацького полковника Бульби. Приходіть всі побачити 
цю драму! Наша сцена оновлена новими артистичними 
декораціями та електричним приладдям, як справжні 

театри. Не забудьте — в суботу, 20. жовтня.
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ* 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тнкєти швидче можна набувати в буфеті Українського 

Робітничого Дому.

Бжзжроаий Комітет, до якого вхо
дять представники наших організацій, 

. . докладає всіх старань, щоби цей бв-
Нз цьому МІСЦІ складаю сердечну jap внгав „„найліпше, 

подяку това|Ашам опікунам а так са
мо другим членам, що відвідували й бгпвштва з проханням, щоби жертву- 
даді відвідують нас. рімобрічи ж° нього базару —

за шо иомітет вже згори дакуе.
Базар відбудеться в льоквлі відділу 

ТУРФДім, ріг Кімрейд і Картон вуд.

половина сусіди, збіглося діточок і мене.
в Р.З.Т.

Комітет відзивається до всього ро-Коровуплатити свій довг 
шти своїх дітей, без жадної | продали, [рошей не залишило- 
допомоги, бо акушерки знахо- ся ц нічого, 
дяться дуже рідко. Про докто- Натомість незле ведеться 
ра й думати не можна, бо він

Анна Бабій.

тут попам. Піп має в селі най- 
далеко ви села, а потім кош- ліпшу землю, „ а бідняки му- 
тує великі гроші. сять обробляти йому задармо,

Авторка наводить багато в надії, що по смерти підуть

Сейнт Кетерімс. Онт. пш ПО полуді* і вечером.НЕЧУВАНА САМОВОЛЯ.
В селі Онут, повіту Заставна, 

видала жандармерія в неділю 
2. вересня наказ, щоб всі дів- прикладів страшного лнхоліт- на небеса, але колн-б ке було 
чата і жінкв від 15 до 60 ліг ти, з яких наводимо лишень тої глупої віри, пише авторка 
завились в громадській канце- один: вдова Іванчукова з Рос- —Ато хто знає, що могло-б 
лярії. Коли всі поприходили, токи Костринської має двоє статися. І тому добре робить 
жандарм заявив їм, що в се- дітей, мешкає у винайм.денїи Вкчьшздумна чеська буржуазія, 
лі знайдено трупа 6 місячної хаті, а разом з хатою вжнай- кодді платить т індпнрае попів.

І S?-t'Nvw
І

Вже від тепер перенизуйте про цей 
базар одні другим і всі обоензково 
загостіть ма него.

Всі на базар!

Складаю щиру подіну Г.З. Р.З.Т. за 
виплачення мені допомоги в сумі 
$1060 за час Моєї недуги. Допомогу 
1 отримала досить велику, бо 17 мі
сяців тоцу назад, як а вписалась до
ррганізашї Р.З.Т За той час в за- цмн Ьрган1зацїї, ЩО ИЄ ЧИТЯЄ 
платила своїх вкладок $860, а отри- -мала запомог. $Ю60. Так само щи CBOtî ГазеТ"' nOJli6w,fl ЖО ТОГ° 

ро даную там тоирнцжан. що мене ГОСПОДйрЯ, ЩО ИЄ оре СВОЄ! 
відвідували я часі^ слабости. З окре j НИВИ.

За иомітет: N. Ліліцдк.

В НЕДІЛЮ ВЕЧЕРОМ ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ 
ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

■


